Página 220   07 de Junho de 2024 Nº 28.758
<#E.G.B#1587274#220#1593930>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Correios, Telégrafos
e Serviços Postais de Mato Grosso - SINTECT/MT - convoca os/
as trabalhadores/as representados por essa entidade a participarem
de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia
13/06/2024 (quinta-feira), na Sede da entidade, sito à Rua Dr. Carlos
Borralho, 70, Poção, Cuiabá-MT, a instalar-se em primeira convocação
às 17h30min, com maioria dos associados, e em segunda convocação às
18h00min, com qualquer número de associados presentes, para deliberarem
sobre as seguintes pautas: 1 - Informes Gerais; 2 - Análise de Conjuntura;
3 - Referendar ou não a Pauta Nacional de Reivindicações aprovada no
36º CONREP/Encontro de Mulheres; 4 - Referendar ou não o Calendário
de Lutas aprovado no 36º CONREP/Encontro de Mulheres; 5 - Autorizar
ou não o Comando Nacional da FENTECT a representar os trabalhadores

Coletivo e/ou para ajuizar ou defender-se em dissídio coletivo contra a ECT;
6 - Referendo de representantes titular e suplente no Comando Nacional de
Negociação e Mobilização da FENTECT; 6 - Outros assuntos de interesse
da categoria. Cuiabá, 06 de junho de 2024. Luciano Gomes da Rocha.
Presidente do SINTECT/MT
<#E.G.B#1587274#220#1593930/>

Protocolo 1587274
<#E.G.B#1587278#220#1593934>

LUCIMAR DOS REIS PASCOAL, CPF - 366.392.736-91, torna público que
requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, alteração
da Outorga para o direito de uso da água atividade de Irrigação, para dois

de 0,1451 m³/s, Fazenda Lagoa Dourada, captação no rio Darro ou Feio,

<#E.G.B#1587278#220#1593934/>

Protocolo 1587278
<#E.G.B#1587282#220#1593939>

ADEMAR PAVINI-CPF241.669.281-04, torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano-SMADES a Licença Ambiental-Modalidade: LICENÇA DE
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a Atividade de OBRA
COMERCIAL. Localizada na Avenida Tuiuiú, 43, Esquina com a Rua
Jacutinga-Insc. Municipal 01.9.44.067.0493.001-Núcleo Habitacional CPA-
IV-Morada da Serra-Cuiabá-MT.
<#E.G.B#1587282#220#1593939/>

Protocolo 1587282
<#E.G.B#1587283#220#1593940>

AUTO CENTER CASA DO BORRACHEIRO LTDA, TORNA PÚBLICO
QUE REQUEREU À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE
VÁRZEA GRANDE - SEMMADRS/VG, A LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA A ATIVIDADE DE
MATUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS
E PNEUMÁTICOS, SITUADO NA AV. ULISSES POMPEU DE CAMPOS
(LOT CENTRO), N° 3282, CENTRO NORTE - VÁRZEA GRANDE/MT.
<#E.G.B#1587283#220#1593940/>

Protocolo 1587283
<#E.G.B#1587288#220#1593945>

AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:
77.294.254/0102-38, torna público que requereu junto a SEMA/MT a
outorga de água subterrânea de um poço tubular profundo perfurado no
município de Paranatinga - MT, Rodovia MT 130, Km 2, s/n, Zona Rural,
Faz. Padroeira. O poço está na coordenada Latitude 14º 23’ 37.70” e
Longitude 54º 02’ 50.06”.
<#E.G.B#1587288#220#1593945/>

Protocolo 1587288
<#E.G.B#1587445#220#1594103>

BRUNO BECKMANN PELISSA, CPF nº 009.982.451-51, torna público,
que requereu junto a SEMA/MT, a emissão da Licença Florestal - LF, da
propriedade rural denominada de FAZENDA CARAJÁS - LOTE B, para
o desenvolvimento das Atividades de Plano Manejo Florestal e Plano
de Exploração Florestal, no município de UNIÃO DO SUL/MT, e não foi
desenvolvido estudo de impacto ambiental.

LAMINADOS MATO GROSSO LTDA, CNPJ. 35.929.601/0001-68. Torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio

de madeira laminada e de chapas de madeira compensada, prensada e
aglomerada, localizada na Rod 423, km 4,3, st industrial, no município de
Marcelândia/MT. Não determinado EIA/RIMA.

DANIEL WINTER, brasileiro, casado, inscrito no cpf 718.292.881-72,

situado na RUA COMANDATUBA, SN, RESIDENCIAL CARPE DIEN,

SINOP-MT, requereu junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo Florestal

Sustentável -PMFS para a FAZENDA VALGAS I, localizada no município de

Nova Ubiratã - MT com dispensa de EIA/RIMA.

POLIMIX CONCRETO LTDA, CNPJ 29.067.113/0232-18, instalada na

Rua Paulo Klock, nº 131 - no Bairro LIC NORTE, em Sinop-MT, torna

público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, a renovação da Licença

de Operação, para atividade de preparação de massa de concreto e

argamassa para construção.Engenheira Agrícola e Ambiental Catiane

Tiesen - 66.9-9989-3784.

CCI CAVACOS LTDA, cadastrado no CNPJ N° 51.733.386/0001-81, torna

público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável de Sinop/MT, Licença de Operação Provisória - LOP, para

Lat.: 11º 53’ 14,58”S Long.: 55° 28’ 05,71” W - Loteamento Condomínio

Parkia Club, no município de Sinop/MT.

RUMO AGROCOMÉRCIO DE INSUMOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

37.319.437/0001-00 torna publico que requereu junto a Secretaria de Meio

Ambiente, Turismo e Cultura - SEMATUR o Licenciamento Ambiental (L.P.;

L.I. e L.O.) para atividade de Comércio Atacadista de Defensivos Agrícolas,

Adubos, Fertilizantes e Corretivos do Solo, na zona urbana industrial do

município de Porto dos Gaúchos - MT. Não foi determinado estudo de

Impacto Ambiental. Cia Florestal - (66) 99975-9889. Eng. Florestal Mariana

Triches
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1587445#220#1594103/>

Protocolo 1587445
<#E.G.B#1587471#220#1594130>

KL Serviços de Dermatologia e Estética LTDA, CNPJ 34.518.153/0001-47,

torna público que requereu da SMADESS do Município de Cuiabá-MT a

Licença Ambiental modalidade de LP, LI e LO para Atividade de Reforma

com Acréscimo - Clínica Médica, localizado na Rua Sinjão Curvo n° 31,

Quadra 05, Lote 07, Bairro Santa Rosa, Cuiabá - MT.
<#E.G.B#1587471#220#1594130/>

Protocolo 1587471
<#E.G.B#1587472#220#1594132>

ITAMAR ANTONIO CANOSSA, CPF: 898.228.469-91, torna público que

requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT a

Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) de ampliação para 1000

Longitude: 55°34’14,4W - CAR N°: MT52634/2017 Vera-MT.

TABAJARA TURISMO LTDA, CNPJ 48.394.312/0001-53, torna público

que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA/

MT) a solicitação de LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS para a

embarcações, localizada na Sesmaria Baia do Felis, s.n., Zona Rural de

Barão de Melgaço - MT.
<#E.G.B#1587472#220#1594132/>

Protocolo 1587472
<#E.G.B#1587475#220#1594134>

BOM FUTURO AGRICOLA, CNPJ 10.425.282/0081-07, torna público
que requereu a Superintendência de Infraestrutura, Mineração e
Serviços(SUIMIS) da Secretaria de Estado de Mato Grosso - SEMA/MT,
a Licença Previa, de Instalação e de Operação para extração de cascalho
na Fazenda Água Limpa, rodovia BR 242 KM 84, as margens do Rio Von
Stein, zona rural do município de Nova Ubiratã/MT. Não foi determinado
EIA-RIMA.
<#E.G.B#1587475#220#1594134/>

Protocolo 1587475
<#E.G.B#1587486#220#1594146>

REMAC PARTICIPAÇÕES LTDA CNPJ: 66.234.618/0001-24, torna
público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA,
Outorga de Água para captação em poço tubular, na Fazenda Vista Alegre,
localizada na MT 430 no Município de  São Jose do Xingu -MT.
<#E.G.B#1587486#220#1594146/>

Protocolo 1587486